ПРОЕКТ

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________ 2025 года                                                                                                        №

с. Левокумское

О внесении изменений в постановление администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 09 июня 2023 года №557 «Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования  в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Левокумского муниципального округа Ставропольского края»
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года                       № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 30 июля 2013 года № 72-кз «Об образовании», постановлением Правительства Ставропольского края                                                     от 26 февраля 2007 года № 26-п «О компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях», постановлением Правительства Ставропольского края от 16 декабря 2024 года № 722-п «Об установлении на 2025 год максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Ставропольского края, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми», администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 09 июня 2023 года №557 «Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования  в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Левокумского муниципального округа Ставропольского края».
2. Отделу по информационным технологиям администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (Бударина Н.Н.)  обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Безус Г.П.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Левокумского муниципального

округа Ставропольского края                                                         А.Н.Иванов
Проект вносит:

заместитель главы администрации

Левокумского муниципального  округа

Ставропольского края                                                                             Г.П. Безус

Проект визируют:

и.о. начальника  отдела образования

администрации Левокумского муниципального

округа Ставропольского края                                                     О.В.Моисеенкова
начальник отдела по организационным

и общим вопросам администрации

Левокумского муниципального округа

Ставропольского края                                                                      О.В. Королева

начальник отдела правового
и кадрового обеспечения

администрации Левокумского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                    Л.М.Рудынская
	Проект подготовлен ________________________________      В.С.Смирнова

	Исполнитель проекта:

Смирнова Виктория Сергеевна

телефон: 8(86543) 3-15-17
	РКПД № ____

от

Дата передачи проекта

в отдел по организационным и общим вопросам

 ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Левокумского муниципального

округа Ставропольского края

от____________ 2025 года №

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 09 июня 2023 года №557 «Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования  в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Левокумского муниципального округа Ставропольского края»
1. В преамбуле Постановления слова «постановлением Правительства Ставропольского края от 20 октября 2022 года № 611-п «Об установлении на 2023 год максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Ставропольского края, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми» заменить словами постановлением Правительства Ставропольского края от 16 декабря 2024 года № 722-п «Об установлении на 2025 год максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Ставропольского края, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми».
2. В Положении в пункте 1 раздела 1 слова «постановлением Правительства Ставропольского края от 20 октября 2022 года № 611-п «Об установлении на 2023 год максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Ставропольского края, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми» заменить словами постановлением Правительства Ставропольского края от 16 декабря 2024 года № 722-п «Об установлении на 2025 год максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Ставропольского края, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми».